[image: image1.wmf]
                                                                                                                            ПРОЕКТ
ВОЛОГОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ЧЕРЕПОВЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О муниципальном дорожном фонде

города Череповца

В соответствии с  пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Череповецкая городская Дума

РЕШИЛА:

1. Создать муниципальный дорожный фонд города Череповца с 01 января 2014 года.

2. Утвердить прилагаемое Положение о муниципальном дорожном фонде города Череповца.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
Приложение к решению

Череповецкой городской Думы

от _____________№ ____

ПОЛОЖЕНИЕ

О МУНИЦИПАЛЬНОМ ДОРОЖНОМ ФОНДЕ

ГОРОДА ЧЕРЕПОВЦА

Положение о муниципальном дорожном фонде города Череповца (далее - Положение) разработано в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и определяет порядок формирования и использования муниципального дорожного фонда города Череповца (далее - дорожный фонд).

1. Общие положения

Дорожный фонд - часть средств городского бюджета, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в  границах городского округа "Город Череповец".
2. Порядок формирования дорожного фонда

2.1. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением Череповецкой городской Думы о городском бюджете на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов городского бюджета, поступающих из источников формирования дорожного фонда в соответствии с пунктом 2.2 Порядка.

2.2. Источниками формирования дорожного фонда являются:

а) средства городского бюджета в размере прогнозируемых поступлений от:

акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;

государственной пошлины за выдачу органом местного самоуправления городского округа специального  разрешения на движение   по автомобильным дорогам транспортных  средств, осуществляющих  перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;

денежных взысканий (штрафов) за нарушение правил перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам;

сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;

сумм в возмещение ущерба в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий государственных контрактов  или  иных договоров,  финансируемых  за  счет
средств дорожного фонда, либо в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров;

б) субсидии из федерального бюджета и бюджета  Вологодской области на финансирование дорожной деятельности;

в) безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе, добровольных пожертвований.
2.3.Бюджетные ассигнования дорожного фонда, не использованные в текущем финансовым году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда в очередном финансовом году.
2.4. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда подлежит корректировке в текущем финансовом году в случае разницы между фактически поступившими в отчетном финансовом году и прогнозируемыми при его формировании объемами доходов городского бюджета.

3. Порядок использования дорожного фонда

3.1. Целевые направления расходования средств дорожного фонда утверждаются решением Череповецкой городской Думы о городском бюджете в пределах общего объема бюджетных ассигнований дорожного фонда.

3.2. Средства дорожного фонда направляются на финансовое обеспечение работ по:

содержанию, капитальному ремонту, ремонту, реконструкции действующей улично-дорожной сети;

строительству новых объектов улично-дорожной сети;

обустройству улично-дорожной сети в целях повышения безопасности дорожного движения;

обеспечению транспортной безопасности объектов дорожного хозяйства;

ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, связанных с восстановлением функционирования улично-дорожной сети;

содержанию подведомственного Департаменту жилищно-коммунального хозяйства мэрии муниципального казенного учреждения, осуществляющего деятельность в сфере дорожного хозяйства;

инвентаризации, паспортизации, диагностике, обследованию, разработке проектов организации дорожного движения, подсчету интенсивности дорожного движения, пропускной способности автомобильных дорог, проведению кадастровых работ, регистрации прав в отношении земельных участков, занимаемых улично-дорожной сетью, дорожными сооружениями и другими объектами недвижимости, используемыми в дорожной деятельности, аренде, выкупе земельных участков, объектов недвижимости, используемых в дорожной деятельности, возмещении их стоимости;
 капитальному ремонту и ремонту дворовых территорий многоквартирных домов.

3.3. Средства дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат изъятию или расходованию на цели, не указанные в пункте 3.2. настоящего Положения.

3.4. Бюджетные ассигнования дорожного фонда не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда в очередном финансовом году.

4. Контроль за расходованием средств дорожного фонда

4.1. Отчет об использовании средств дорожного фонда ежегодно представляется в Череповецкую городскую думу одновременно с проектом решения об исполнении городского бюджета за отчетный финансовый год.

4.2  Контроль за целевым использованием средств дорожного фонда осуществляется в порядке, установленном действующим законодательством.
_1100514738.unknown